



## All India Council for Technical Education

(A STATUTORY BODY OF THE GOVERNMENT OF INDIA)

JNU Campus, Nelson Mandela Marg, Vasant Kunj, New Delhi-110067  
Website: [www.aicte-india.org](http://www.aicte-india.org)

### PG (GATE/GPAT) SCHOLARSHIP FOR A/Y 2016-17 (DIRECT BENEFIT TRANSFER)

On-line proposals are invited from **AICTE approved Institutions only** for disbursement of Post Graduate Scholarship through DBT for the 1<sup>st</sup> year students admitted in the academic year 2016-17 having qualifying marks with valid GATE/GPAT score in M.E/M.Tech/M.Pharma programmes.

Detailed guidelines/Instructions and procedure for online registration of students and approval of eligibility of the students by the institute is available at <http://www.aicte-india.org/PGScholarship.html>

Institute shall complete the procedure of student data verification and approval for the eligibility for the receipt of Scholarship on or before **15<sup>th</sup> September, 2016**.

Advt. No: RIFD/PG/43(01)/07(02)/2016-17

Member Secretary, AICTE

12x6 cms



## अखिल भारतीय तकनीकी शिक्षा परिषद्

(भारत सरकार का सांविधिक निकाय)

जवाहरलाल नेहरू विश्वविद्यालय (जेएनयू) परिसर, नेल्सन मंडेला मार्ग, वसन्त कुंज, नई दिल्ली -110067  
वेबसाइट : [www.aicte-india.org](http://www.aicte-india.org)

### शैक्षणिक वर्ष 2016-17 के लिए स्नातकोत्तर (गेट/जीपेट) छात्रवृत्ति (लाभ का सीधा हस्तांतरण (डीबीटी))

केवल अभातशिप अनुमोदित संस्थाओं से वैध गेट/जीपेट स्कोर के साथ अर्हक अंक प्राप्त करके शैक्षणिक वर्ष 2016-17 में एम.ई./एम.-टैक./एम.फार्मा कार्यक्रमों के प्रथम (1<sup>st</sup>) वर्ष में प्रवेश पाए विद्यार्थियों के लिए लाभ का सीधा हस्तांतरण (डीबीटी) के माध्यम से स्नातकोत्तर छात्रवृत्ति के संवितरण हेतु ऑनलाईन प्रस्ताव आमंत्रित किए जाते हैं।

विद्यार्थियों के ऑनलाईन पंजीकरण तथा संस्था द्वारा विद्यार्थियों की पात्रता का अनुमोदन करने हेतु विस्तृत दिशा-निर्देश/अनुदेश तथा प्रक्रिया <http://www.aicte-india.org/PGScholarship.html> पर उपलब्ध हैं।

संस्थान विद्यार्थियों के डेटा सत्यापन तथा छात्रवृत्ति प्राप्त करने हेतु पात्रता के अनुमोदन की प्रक्रिया को **15 सितम्बर, 2016** तक अथवा उससे पूर्व ही पूरा कर लें।

विज्ञापन सं.: आरआईएफडी/पीजी/43(01)/07(02)/2016-17

सदस्य सचिव, अभातशिप

12x6 cms